
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.03.2025                     № I-49/275 
г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 29.12.2024 № I-42/243 «О бюджете муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 

2025 год» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.12.2022  № 2377 «Об особенностях составления, 

рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов 

бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов,        

а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023 - 
2025 годы» (с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики от 07.11.2023                               
№ 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положением                          
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением  Шахтерского муниципального  

совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 40 (с изменениями), руководствуясь 

Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024                             
№ I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной 

Республики  
 

РЕШИЛ: 
 

  1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 29.12.2024 № I-42/243 «О бюджете муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2025 год» (далее – Решение) 
следующие изменения: 

  
 1) в подпункте 2 пункта 1 цифры «3 390 316,74838» заменить цифрами 

3 406 208,40474»; 
 

 2) в подпункте 5 пункта 1 цифры «0,0» заменить цифрами «15 891,65636», слово           

«(профицит)» исключить; 

consultantplus://offline/ref=21669E2ABE8701F392642D99E99B7BEDB2DEDB87F83961C5BF8F1862E0D6D113CBBAFF7DFA928FA253065DBB47401D1C767B1536A8bAGBK


2 

 
       3) дополнить пункт 4 подпунктом 6 следующего содержания: 
       «6) источники финансирования дефицита бюджета Шахтерского муниципального 

округа на 2025 год (приложение 5).»;   
 

4) дополнить пункт 5 подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) расходы, связанные с оплатой неисполненных в 2024 году бюджетных 

обязательств, перерегистрированных в 2025 году в Управлении Федерального казначейства 

по Донецкой Народной Республике.»; 
 
 5) пункт 15 изложить в новой редакции:  

 «15. Установить, что: 
1) сумму остатка средств бюджета Шахтерского муниципального округа на начало 

текущего финансового года в размере 15 891,65636 тыс.руб.  направить на предоставление 

субсидии МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «РОДНИК» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА на финансовое обеспечения затрат, 

возникших в связи с выплатой доплаты водителям и занятым непосредственным 

обслуживанием (слесарь, механик, мастер) общественного транспорта; 
2) остатки бюджета Шахтерского муниципального округа на начало текущего 

финансового года могут направляться в объеме, не более остатков средств бюджета 
Шахтерского муниципального округа на начало текущего финансового года, на покрытие 

временных кассовых разрывов.»; 
 

  6) в приложении 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год»:  
 
  после строки: « 

Национальная экономика 04 00     31 197,52730 
  » 
  дополнить строками следующего содержания: « 

Транспорт 04 08   15 891,65636 
Расходы в сфере 

транспортного и 

дорожного хозяйства 04 08 34 000 00000    15 891,65636 
Расходы на финансовую 

поддержку и развитие 

электро- и 

автотранспортных 

предприятий 04 08 34 000 05000   15 891,65636 
Иные бюджетные 

ассигнования 04 08 34 000 05000 800 15 891,65636 

  » ; 
  7) в приложении 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 



3 

расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год»:  
      в графе 6 строки «Национальная экономика» цифры «31 197,52730» заменить 

цифрами «47 089,18366»;  
     
   8) в приложении 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год»:  
   в графе 6 строки «Всего расходов» цифры «3 390 316,74838» заменить цифрами 

«3 406 208,40474»; 
 

   9) в приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ на 2025 год»: 
   после строки: « 

Национальная 

экономика 911 04 00     31 197,52730 0,00000 
      »   

    дополнить строками следующего содержания: « 

Транспорт 911 04 08     15 891,65636 0,00000 
Расходы в сфере 

транспортного и 

дорожного 

хозяйства 911 04 08 34 000 00000  15 891,65636 0,00000 
Расходы на 

финансовую 

поддержку и 

развитие электро- и 

автотранспортных 

предприятий 911 04 08 34 000 05000  15 891,65636 0,00000 
Иные бюджетные 

ассигнования 911 04 08 34 000 05000 800 15 891,65636 0,00000 
 »;  
   

  10) в приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ на 2025 год»: 

  в графе 7 строки «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики» цифры «102 609,15719» 

заменить цифрами «118 500,81355»; 
  

  11) в приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ на 2025 год»: 
  в графе 7 строки «Национальная экономика» цифры «31 197,52730» заменить 

цифрами «47 089,18366»;  
 

  12) в приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ на 2025 год»: 



4 

   в графе 7 строки «Всего расходов» цифры «3 390 316,74838» заменить цифрами 

«3 406 208,40474»; 
 
  13) приложение 4 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 4 
к решению Шахтерского  
муниципального совета 
Донецкой Народной Республики 
от 29.12.2024 № I-42/243 

 
Перечень получателей, случаи направления, объем и распределение субсидий, 

предоставляемых из бюджета Шахтерского муниципального округа юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2025 год   
 

(тыс. рублей) 
Код классификации 

расходов бюджетов Получатель субсидии Наименование и случаи 

предоставления субсидии Сумма 

1 2 3 4 

902 0503 44 000 05000 
812 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

«КОММУНАЛЬНИК» 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА 

Субсидия на финансовое 

обеспечение затрат, 

возникших в связи с 

оказанием услуг по 

проведению строительного 

контроля за выполнением 

работ по благоустройству 

общественной территории 

«Сквер возле памятника 

В. Ленину» 

348,18268 

911 0503 44 000 05000 
812 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

«КОММУНАЛЬНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА 

Субсидия на финансовое 

обеспечение затрат, 
возникших в связи с 

оказанием услуг по 

проведению строительного 
контроля за выполнением 

работ по благоустройству:   
- общественной территории 

бульвар Молодежный, 

район физкультурно-
оздоровительного 

комплекса по адресу: 

г.Кировское, МО 

Шахтерский, ДНР - 
316,44537 тыс.руб.;   
- дворовой территории      
многоквартирных домов по 

адресу: д. 6, мкр. 7, 

г.Шахтерск., МО 

Шахтерский, ДНР - 
372,60552 тыс.руб.                                                                                         

689,05089 

 



5 

1 2 3 4 

911 0408 34 000 05000 
812 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

«РОДНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА   

Субсидия на финансовое 

обеспечения затрат, 

возникших в связи с 

выплатой ежемесячной 
доплаты водителям 

автобусов и работникам, 

занятым непосредственным 

обслуживанием 

общественного транспорта 

(механикам и ремонтникам, 

в том числе слесарям и 

мастерам) 

15 891,65636 

Итого  16 928,88993 
  »; 
 
  14) дополнить Решение приложением 5 следующего содержания: 
 

«Приложение 5 
к решению Шахтерского  
муниципального совета 
Донецкой Народной Республики 
от 29.12.2024 № I-42/243 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2025 год 
 

                                                                                                                                (тыс. рублей) 

Код бюджетной классификации 

источника финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источника 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 

903 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ  15 891,65636 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов  15 891,65636 

903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-3 390 316,74838 

903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  -3 390 316,74838 

903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  -3 390 316,74838 

903 01 05 02 01 14 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

округов -3 390 316,74838 



6 

903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов  3 406 208,40474 

903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  3 406 208,40474 

903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  3 406 208,40474 

903 01 05 02 01 14 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

округов  3 406 208,40474 
 ». 
 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, 

доменное имя сайта- gisnpa-dnr.ru. 
 
3. Разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики  https://shahtersk.gosuslugi.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики. 
 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Председателя Шахтерского муниципального  
совета Донецкой Народной Республики              С.Н. Литвинов 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                  А.В. Шатов 
 
 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

